
 

Odpověď na dodatečnou informaci č. 1 

"Přístavba ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12" - projektová dokumentace 

 

 Dne 25. dubna 2016 byla zadavateli doručena níže uvedená žádost o dodatečnou informaci: 

  

Dotazy: 

1. Podle stávající platné legislativy vyžaduje přístavba 34 parkovacích stání, zatímco studie 
obsahuje pouze 7. Jak má být s ohledem na požadované termíny v DÚR toto řešeno?  

2. Navrhovaná parkovací stání (v počtu 7) nejsou umístěna na pozemku školy. Existuje 
předběžný písemný souhlas nebo smlouva s majitelem pozemku o možnosti poskytnutí stání 
pro potřeby školy? S ohledem na požadované termíny není možné předpokládat, že by tuto 
smlouvu bylo časově reálné uzavřít před požadovaným termínem podáním žádosti o ÚR. 

3. V zadávací dokumentaci je uvedeno projednání barevného řešení s objednatelem. Toto 

řešení ale je nedílnou součástí zpracované studie a jako takové podléhá souhlasu jejích 

autorů. Jakým způsobem je zajištěn souhlas autorů studie s případnými změnami studie, 

resp. se zhotovením navazujících stupňů dokumentace, která má s nimi být projednána? 

 

Odpověď: 

1. Zadavatel projedná redukci stání daných celostátní ČSN (20 stání) na 
počty dle studie dle OTPP a nebo PSP (6 stání) se stavebním úřadem, 
případně s odvoláním na odst. 14.1.8. ČSN 73 6110, kde je uvedeno, že "v 
obtížných podmínkách případnou redukci počtu stání posoudí příslušný 
stavební úřad". V případě nutnosti projedná výjimku jako součást 
územního řízení. Za případné nedodržení termínu z tohoto důvodu 
neponese projektant odpovědnost. 

2. Praha 12 požádá o výpůjčku pozemků nebo jejich svěření do správy MČ 
Prahy 12. Za případné nedodržení termínu z tohoto důvodu neponese 
projektant odpovědnost. 

3. Případné změny musí být projednány a schváleny autorem studie. Bez 
souhlasu nebudou změny přípustné. Výkon autorského dozoru autora 
studie při zpracování dalších stupňů PD bude zajištěn ze strany 
zadavatele. 


